
Rehabilitacja przedłuża się , ale wie-
rzę, że w końcu będę mógł powró-

cić na Madagaskar. Wypadek nauczył 
mnie, że za wszystko trzeba dzięko-

wać Bogu. Wielu ludzi tutaj w Polsce 
pomagało mi, przede wszystkim moi 
współbracia z domu poznańskiego 
i z Prokury Misyjnej. Chociaż mierzy-

łem się z niepełnosprawnością, to mo-
głem jeździć na animacje misyjne do 
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W  tym miesiącu ma się odbyć w Waty-
kanie druga sesja Synodu zwołanego 

przez papieża Franciszka (2–27 paździer-
nika). Prace Synodu o Synodalności będą 
kontynuowały temat: „Ku Kościołowi 
synodalnemu: komunia, uczestnictwo 
i misja”. Do tego wydarzenia nawiązuje 
papieska intencja modlitewna na paź-
dziernik: „Módlmy się, aby Kościół na-
dal wspierał ze wszystkich sił synodalny 
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Stare, przesadzone drzewo, mające nadzieję

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

Gorzów Wielkopolski. Spotkanie z Przyjaciółmi Misji podczas Niedzieli Misyjnej w parafii oblackiej

ARCH. PROKURY MISYJNEJ

styl życia, będący znakiem współodpo-
wiedzialności, promując uczestnictwo, 
komunię i misję łączące księży, osoby 
konsekrowane i świeckich”. 

Zbliża się nieuchronnie 40. roczni-
ca porwania i męczeńskiej śmierci 

ks. Jerzego Popiełuszki, który mówił: 
„Aby pozostać człowiekiem wolnym 
duchowo, trzeba żyć w prawdzie”. Od-
ważnie bronił ludzi pokrzywdzonych 
i nie bał się konfrontacji. Przywracał 
innym nadzieję, by umęczony naród nie 
poddał się w niczyją niewolę. Pokornie 
upominał się o godność każdego czło-
wieka. Dla upamiętnienia tej rocznicy 
codziennie w sanktuarium błogosła-
wionego na Żoliborzu w Warszawie od-
mawiana jest „Modlitwa o wolność od 
lęku i nienawiści za wstawiennictwem 
ks. Jerzego”, do której w każdej chwili 
można się przyłączyć.

N iedziela Misyjna wypada w tym roku 
20 października i rozpocznie ona Ty-

dzień Misyjny. Będzie on obchodzony pod 
hasłem: „Idźcie i zapraszajcie wszystkich 
na ucztę”. Orędzie Ojca Świętego Francisz-
ka na 98. Światowy Dzień Misyjny zachęca, 
by we wszystkich wspólnotach wzrastała 
gorliwość i zaangażowanie w sprawy misji.

Tegoroczny Dzień Papieski przypada 
13 października. Jego hasło brzmi: 

„Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości 
i cierpienia”. Papież sam mówił, że 
„własnym ciałem świadczy o znaczeniu 
i sensie bólu, gdy go przyjmujemy z za-
ufaniem”. Słowa te zostały wypowiedzia-
ne do ludzi trędowatych podczas wizyty 
na Kubie w 1998 r.

Doświadczenie osób starszych jest bar-
dzo cenne, dlatego zapoznajmy się ze świa-
dectwem misjonarza, który przez 40 lat 
posługiwał w buszu na Madagaskarze. •



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę
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POMOC DLA BODZANOWA

Zapraszamy do wsparcia oblackich 
parafian z dotkniętego powodzią 
Bodzanowa.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

wspólnot parafialnych i różnych grup 
chrześcijańskich w Polsce. 

ŚWIADKOWIE HISTORII
Wiele zmieniło się przez te 41 lat 

mojej posługi jako misjonarza ad 
gentes. Zaangażowanie chrześcijan 
w Polsce w działalność Kościoła mi-
syjnego jest bardzo aktywne i świa-
dome. Szczególnie zauważyłem to 
na spotkaniu z Przyjaciółmi Misji 
w Poznaniu po mszy św. w pierwszy 
wtorek miesiąca. Nawiązałem wte-
dy do tego, że w latach 80. spotkałem 
Malgaszy, którzy walczyli na frontach 
II wojny światowej – czy to w Afryce, 
czy w Europie. To dało im odwagę do 
tego, że wystąpili w 1947 r. przeciwko 
kolonizatorom. W latach 60. Madaga-
skar odzyskał niepodległość. Starsi 

ludzie dobrze rozumieli sprawy, które 
poruszałem. 

PEŁNY NOWICJAT NA CZERWONEJ 
WYSPIE

Ciągle żyję tym, co dzieje się na mi-
sjach na Madagaskarze. Cieszę się bar-
dzo, że ostatnio szczątki moich zmar-
łych współbraci zostały przeniesione 
z grobowca diecezjalnego w Toamasinie 
do grobowca oblackiego w Fianarant-
soa, koło naszego seminarium zakon-
nego na Madagaskarze. Dla Malgaszy 
bardzo ważną sprawą jest to, gdzie są 
złożone ich szczątki doczesne. Ziemia 
przodków jest ziemią ojczystą i świętą, 
budującą jedność rodziny. Dziękuję Bogu, 
że w nowicjacie na Czerwonej Wyspie 
mamy 9 nowicjuszy, a w prenowicjacie 
13 prenowicjuszy. 

SERCE NA MISJACH
Przez ostatni rok mogłem posługi-

wać jako spowiednik i opiekun duchowy 
dwóch kleryków z Madagaskaru uczą-
cych się w Obrze. Z tej racji uczestniczy-
łem 8 września w uroczystości składania 
przez nich ślubów zakonnych. Sercem je-
stem ciągle na misjach na Madagaskarze, 
czym nie omieszkam czasami podzielić 
się z chrześcijanami przy okazji różnych 
spotkań. I ciekawa rzecz, że niektórzy 
mówią mi, że dochodząc do siedemdzie-
siątki, to mam prawo pozostać w Pol-
sce. Tymczasem wielu innych dodaje sił 
i otuchy, żebym wrócił, gdy całkowicie 
wyzdrowieję. Jedni i drudzy życzą jak 
najlepiej, jednak to Bóg zadecyduje.
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Volobe. Posługa sakramentalna wśród okolicznych mieszkańców Madagaskaru
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Madagaskar. Codzienne życie w buszu
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